Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Никольская средняя общеобразовательная школа

Приказ

от 08.08.2025г.                               № 55                                  сл. Никольская

Об организации работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 30.3

ФГОС НОО, утвержденного приказом Минпросвещения от 31.05.2021 №

286, пунктом 31.3 ФГОС ООО, утвержденного приказом Минпросвещения от

31.05.2021 № 287, пунктом 18.1.3 ФГОС СОО, утвержденного приказом

Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, ФОП НОО, утвержденной приказом

Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372, ФОП ООО, утвержденной

приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370, ФОП СОО,

утвержденной приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371,

положением о внутренней системе оценки качества образования, на основании

письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях

формирования функциональной грамотности обучающихся и получения

информации об уровне сформированности функциональной грамотности

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся на 2025/26 учебный год (приложение).

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебной

работе Полторацкую И.А.

3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся – заместителю директора по учебной работе

Полторацкой И.А.:

• ознакомить с планом мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся участников образовательных отношений;

• внедрить в учебный процесс Электронный банк заданий для оценки

функциональной грамотности https://fg.resh.edu.ru/.

4.Ответственному за сайт Беликовой И К . опубликовать настоящий приказ на

сайте МБОУ  Никольской СОШ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                       Терновая Е.В

Ознакомлены:

Полторацкая И.А   _______

Беликова И.К          _______

		2025-09-14T14:04:30+0300
	сл.Никольская
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НИКОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа